Proc. Leg. nº 1935/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 766/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre terrenos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscrevem requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) O terreno situado a R: Vitorio Randi de fronte ao nº 135-Jd. Alto da Boa Vista
é particular ou pertence a Municipalidade?

2) Caso seja da Municipalidade os objetos que se encontram guardados no local
pertencem a Prefeitura? Se não, existe termo de doação para utilização do
mesmo?

3) Se pertencer a municipalidade existe a possibilidade de ser transformada em
área de lazer? Se sim sugiro a elaboração de projeto para a área em questão

4) Caso o terreno seja particular solicito que o proprietário seja notificado para
imediata limpeza do local.

Proc. Leg. nº 1935/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA:

O VEREADOR foi procurado por Munícipes solicitando informações do local, uma
vez que animais peçonhentos aprecem com freqüência no local.

Valinhos, 7 de abril de 2022.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 539PRH7J9NKPNM2N
		2022-04-11T08:22:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-11T08:22:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura